
DECRETO GP N.º 038, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“NOMEIA A COMISSÃO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE NOVA VENEZA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO, Prefeito Municipal de Nova Veneza, SC, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso VII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - A Comissão de Revisão do Plano Diretor de Nova Veneza será composta pelos seguintes

membros:

I - membros titulares:

Nome Entidade Representada

Felipe Niehues Furlan Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo

José Luiz Topanotti Ghisleri Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços

Carolina W. Ghislandi Hoepers Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

Ricardo Mazzorana

Alburquerque
Secretaria Municipal De Educação

Cesar Augusto Passetto Secretaria Municipal de Saúde

Joana Maccarini Torquato Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Silvana Ghellere Cavalheiro Secretaria de Assistência social

Edgar Preis Secretaria Municipal de Agricultura

José Luiz Ronconi Conselho Municipal de Política Cultural

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552


Ricardo Locks Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Juliano Mondardo Dal Molin FUNDAVE

Valtenir José de Mattia CDL

Herica Felisberto AFAVE

Jonas Martins Machado AENOVE

Luana Mondardo Bortolotto ANET

Daniel Mendonça EPAGRI

Daniel Ghellere COMTUR

Eduardo Kischner Partido PSDB

Carlos Eduardo Ghislandi Partido MDB

Fabio Bratti Partido PP

Daniel Michels Spillere Partido PDT

Ademar Zanelatto Partido PSL

Eduardo Ugioni Partido PSD

Evandro Boaroli Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Adriano Machado Santiago Sindicato da Alimentação (SINTIACR)

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552


Valternei Jose Milanez Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e Material Elétrico

de Caravaggio

Natalia D’ Agostin Alano
Sindicato dos Arquitetos e Urbanismo no Estado de Santa Catarina

– SASC

Elaine Lavezzo Amboni Sindicato das Indústrias da Construção Civil do Sul Catarinense

Luiz Fernando Antunes

Milanez
Institutos de Arquitetos do Brasil

Vereador Aroldo Frigo Jr. Representante do Legislativo

Vereadora Elisabete Teresa

Bortolotto
Representante do Legislativo

Vereador Elton Nuernberg Representante do Legislativo

Vereador Evandro Luis Gava Representante do Legislativo

Vereador Zelindo Moretto Representante do Legislativo

Vereador Edaltro Luis

Bortolotto
Representante do Legislativo

Vereador João Paulo Vitali

Cúnico
Representante do Legislativo

Vereador Maykon Minatto

Michels
Representante do Legislativo

Vereador Sergio Ricardo Representante do Legislativo

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552


Ugioni

II – membros suplentes:

Nome Entidade Representada

Carlos Luciano Savi Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo

Carlos Tarcisio Mathias Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços

Izabelli Amboni Destro Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

Sheila Pizzoni Mondardo Secretaria Municipal De Educação

Jailson Bristot Secretaria Municipal de Saúde

Júlia Rodrigues Gava Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Raimunda Edvania Alcantara

Correia
Secretaria Municipal de Assistência social

Caren Savio Bruneli Secretaria Municipal de Agricultura

Pauline Teixeira Aléssio Conselho Municipal de Política Cultural

João Paulo Gava Just FUNDAVE

Fernanda Savio CDL

Juliane Maravai Ferro AFAVE

Moises Spillere AENOVE

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552


Donato Lucietti EPAGRI

Romencito Jose Alessio COMTUR

Arthur Furlan Vitali Partido PSDB

Leandro Spillere Scotti Partido MDB

Chanderlei Grandi Partido PP

Fabio Mariot Dias Partido PDT

Adailton Margoti Partido PSL

Clovis Steiner Partido PSD

Eduardo Granado Medeiros Sindicato da Alimentação (SINTIACR)

Rogério Spillere
Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e Material Elétrico

de Caravaggio

Ana Carolina Milanez
Sindicato dos Arquitetos e Urbanismo no Estado de Santa Catarina -

SASC

Tiago Henrique Stangherlin Sindicato das Indústrias da Construção Civil do Sul Catarinense

Felipe Gava Agustinho Institutos de Arquitetos do Brasil

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário em especial o Decreto GP n.º 032, de 10 de junho de 2021.

Nova Veneza, SC, 13 de setembro de 2022.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552


ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado em 13 de setembro de 2022.

OSNIR ÂNGELO GHELLERE

Secretário Municipal de Administração e Finanças

FELIPE NIEHUES FURLAN

Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de Cadastro:  13/09/2022  Extrato do Ato Nº: 4178552  Status: Novo 

Data de Publicação: 14/09/2022  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4178552, não substituindo o

original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552 

https://dom.sc.gov.br/?q=id:4178552

